
USNESENÍ z 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 6. 2005

UZ/5/1/2005 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený  program 5.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 24. 6. 2005

UZ/5/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 2. 6. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení:

- UZ/4/29/2005, bod 3, ze dne 22. 4. 2005

UZ/5/3/2005 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/5/4/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem,
Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  278,  190  00   Praha  9,
IČ: 70856508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská
120, 772 11  Olomouc, IČ: 709 60 399

3. s c h v a l u j e  ručitelský  závazek  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36 písm. i) zákona 
č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  uvedený  ve  smlouvě  
č. 78P/2005, čl. 7, odst. 18

4. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy č. 137P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem
a  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  278,  190  00   Praha  9,  
IČ: 708 56 508 

5. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smluv dle bodu 2 a 4 usnesení

1



UZ/5/5/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  partnerství  v  rámci  Společného
nadregionálního projektu pro podporu cestovního ruchu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/3/4/2005 ze dne 18. 2. 2005

3. s c h v a l u j e  nové znění  Dodatku č.  1 ke smlouvě o partnerství  uzavřené mezi
Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č.1

UZ/5/6/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  Dodatky  ke
smlouvám III.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004,  u
projektů TULIP, občanské sdružení, Jeseník a TJ Sigma Hranice, kde výše poskytnuté
podpory převyšuje 200 tis. Kč

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám
o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého
kraje 2004,  u projektů TULIP, občanské sdružení, Jeseník a TJ Sigma Hranice, kde
výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

UZ/5/7/2005 Smlouva  o  spolupráci  při  využívání  Informační  kanceláře
Opolského vojvodství v Bruselu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o spolupráci při využívání Informační kanceláře Opolského
vojvodství v Bruselu mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o
spolupráci při využívání Informační kanceláře Opolského vojvodství

UZ/5/8/2005 Smlouva o poskytnutí  příspěvku statutárnímu městu Olomouc
na projekt Europe Direct

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Smlouvy  o  spolupráci  a  podpoře  činnosti  informační  sítě
EUROPE  DIRECT  v  Olomouckém  kraji  v  období  2005  -  2008  mezi  Olomouckým
krajem a statutárním městem Olomouc IČ: 00299308 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  statutárnímu  městu  Olomouc  na  činnost
EUROPE DIRECT v roce 2005 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT
v roce 2005 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc IČ: 00299308

2



dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v
období 2005 - 2008

6. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o
poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2005

UZ/5/9/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6

UZ/5/10/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UZ/5/11/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny  –
DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  

a)  rozpočtové změny v Příloze č. 2

b)  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  1  500  000,-  Kč  pro  Sdružení  cestovního  ruchu
Šumpersko -  Jeseníky,  Hlavní  tř.  12,  787 01  Šumperk,  IČ:  68923244,  na úhradu
nákladů spojených s činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky

c)  peněžitý  vklad ve výši  2  000 000,-  Kč do základního jmění  akciové společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc, na základě
ustanovení § 36, písmene m), zákona č. 129/2000 Sb. o krajích ze dne 12. 4. 2000 v
platném znění

UZ/5/12/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - Významné projekty

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

3



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  k  realizaci  Významné  projekty  včetně  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   prověřit  na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí  podpory u
Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UZ/5/13/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/5/14/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/5/15/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh investičních akcí 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dofinancování  akce  Výstavba  tělocvičny  Gymnázia  v  Šumperku  z
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit  v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 finanční
prostředky ve výši 6 800 tis. Kč na dofinancování akce Výstavba tělocvičny Gymnázia
v Šumperku 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 16. 12. 2005

UZ/5/16/2005 Pilotní projekt bezbariérové veřejné dopravy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem a realizací  pilotního projektu ucelené trasy bezbariérové

4



veřejné dopravy linkou 920030 Přerov - Olomouc - Prostějov v termínu od 13. 6. 2005
v souladu se závěry "Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním
postižením v Olomouckém kraji" 

3. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši
1.800.000,--  Kč  na  nákup  3  nízkopodlažních  vozů  a  440.000,--  Kč  na  úhradu
prokazatelné ztráty dopravci Connex Morava a. s.

UZ/5/17/2005 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního
prostředku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 dle Přílohy č. 1

UZ/5/18/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/22/2005, bod 2., ze dne
22. 4. 2005 ve věci odprodeje pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3,
zast.pl.,   parc.č.  st.  1888/6,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/2,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/3,
zast.pl.,  parc.č. st. 2005/2, zast.pl.,  parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl.,
parc.č.  896/10,  ost.pl.,  parc.č.  1010/12,  orná  půda,  parc.č.  1010/14,  orná  půda,
parc.č.1010/15,  orná půda,  budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemku parc.č.  st.
1650, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku parc.č.st. 1651, budovy bez č.p./č.e.,
zem.stav.  na  pozemcích  parc.č.  st.  1652/1,  st.  1652/2  a  st.  1652/3,  budovy  bez
č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st.
1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na
pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na
pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na
pozemku parc.č. st. 1798, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799,
budovy bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3,
st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.
č.  st.  2004/1,  st.  2004/2, st.  2004/3,  budovy bez č.p./č.e.,  tech.vyb.  na pozemcích
parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st.
2449/1 a st. 2449/2 a budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1,
st.  2450/2, st. 2450/3 a st.  2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely
původ Pozemkový katastr (PK) parc.č.  918/1, 924,  1020,1021,  1345/7, 1509,  1510,
1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a
2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice,
a  dále  sklad  olejů,  silážní  jáma,  plechové  bouda  -  sklad  stavebního  materiálu,
ocelokůlna - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky, zásobník na krmení,
nadzemní jímka na kejdu,  nadzemní hnojiště),  to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do
vlastnictví družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč, a to z
důvodu odstoupení Agrodružstva Tištín od záměru odkoupit tyto nemovitosti.

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 18., ze
dne 24. 6. 2004 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Holice u Olomouce,
obec Olomouc manželům Bc. Janě a  Ing. Jaroslavu  Štůlovým, a to z důvodu jejich

5



odstoupení od záměru odkoupit tyto nemovitosti.

2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/14/2004, bod 2. 4., ze dne
30. 12. 2004 ve věci odprodeje pozemku parc. č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 89 m2 v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a to z důvodu změny výše kupní
ceny.

2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 15., ze
dne 18. 12. 2003 ve věci  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku
parc. č. 2996/1 ost. pl. o výměře cca 1061 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společností České dráhy, a. s. jako
budoucím kupujícím, a to z důvodu změny subjektu na straně budoucího kupujícího.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odprodej  budovy  č.  p.  416,  Holice,  objekt  k  bydlení,  s  příslušenstvím  na
pozemku parc. č. 1115 zast. pl., budovy bez čp/če garáž s příslušenstvím na pozemku
parc. č.  1116 zast.  pl.,  pozemků parc. č.  1115 zast.  pl.  o výměře 113 m2 a parc.  
č. 1116 zast. pl. o výměře 937 m2, vše v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace panu Aleši Venhudovi za kupní cenu ve výši 3 550 000,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej pozemku parc. č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 89
m2 v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví Ing. Evy Šimerdové za
kupní  cenu  ve  výši  25.000,-  Kč.  Nabyvatelka  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odprodej části pozemku parc.
č.  2996/1 ost.  pl.  o  výměře cca 1061 m2 v k.  ú.  Mohelnice,  obec Mohelnice  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Správou železniční dopravní cesty,
státní  organizace jako budoucím kupujícím za kupní  cenu rovnající  se ceně úřední
stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba „ČD DDC,  Modernizace  traťového  úseku Červenka –  Zábřeh“  kolaudována,
nejpozději  do  31.12.2008.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.4. odprodej části pozemku parc. č. 235 ost. pl. o výměře 342 m2 v k.ú. Moravský
Beroun, obec Moravský Beroun, dle geometrického plánu č. 522 -  074/2004 ze dne
30.  4.  2004  pozemek  parc.  č.  235  díl  „a“  o  výměře  342  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 238 ost. pl. o celkové výměře 1237 m2 v k.ú. Moravský Beroun, obec
Moravský  Beroun,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  rovnodílného  podílového
spoluvlastnictví  MUDr.  Jany Prnkové a Ing.  Tomáše Prnky za kupní  cenu ve výši  
11  250,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady spojené  s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. odprodej pozemku parc. č. 667 trvalý travní porost o výměře 480 m2 v k.ú.
Mladeč,  obec Mladeč z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Nových Zámků –
ústavu sociální  péče,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  ČR – Správy  ochrany
přírody za kupní cenu ve výši 7 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odprodej části pozemku parc. č. 988/1 ost. pl. o výměře 131 m2 v k.ú. Jeseník,

6



obec Jeseník, dle geometrického plánu č. 1621 – 53/2004 ze dne 8. 11. 2004 pozemek
parc.  č.  988/9  ost.  pl.  o  výměře  131  m2  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,   z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník,
U Jatek 8, do společného jmění manželů Vlasty a Petra Lasovských za kupní cenu ve
výši 26 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva.

3.7. odprodej objektů Mariánské Údolí - objektu bez čp. – občanská vybavenost na
pozemku parc. č. 492 zast. pl., objektu bez čp. – občanská vybavenost na pozemcích
parc. č. 495 zast. pl. a  parc. č. 497 zast. pl., objektu  bez čp. – občanská vybavenost
na pozemku parc. č. 493 zast. pl. v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, a pozemků parc.  
č. 492 zast. pl. o výměře 531 m2, parc. č. 493 zast. pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 494
ost. pl. o výměře 2615 m2 v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc,
Rooseveltova 79,  do vlastnictví  obce Hlubočky za kupní  cenu ve výši  80 000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do  katastru
nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

4.1. pana Martina Libry, pana Karla Marka a paní Lucie Sedláčkové o odprodej
objektů Mariánské Údolí - objektu bez čp. – občanská vybavenost na pozemku parc. 
č. 492 zast. pl.,  objektu bez čp. – občanská vybavenost na pozemcích parc. č. 495
zast. pl. a  parc. č. 497 zast.pl., objektu  bez čp. – občanská vybavenost na pozemku
parc.č. 493 zast. pl. v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, a pozemků parc. č. 492 zast. pl. o
výměře 531 m2, parc. č. 493 zast.pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 494 ost. pl. o výměře
2615 m2 v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Středního odborného učiliště,  Odborného učiliště a Učiliště,  Olomouc, Rooseveltova
79, a to z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému zájemci.

4.2. Ing.  Stázy  Dobešové  o  odprodej  části  pozemku parc.  č.  1929/1  ost.  pl.  o
výměře  103  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  745-382/2004  ze  dne  21.  12.  2004
pozemek parc. č. 1929/5 ost. pl. o výměře 103 m2 v k.ú. a obci Postřelmov, a to z
důvodu  potřebnosti  předmětného  pozemku  pro  činnost  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

4.3. společnosti  FELIX  LINE  s.  r.  o.  o  odprodej  nebytových  prostor,  které  se
nacházejí v budově Olomouc, č. p. 575, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. st. 12/1
zast. pl. o výměře 498 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z důvodu jejich
potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.

UZ/5/19/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/23/30/2004  ze  dne  
24. 6. 2004, bod 2. 20., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 347/4 ost. plocha o
výměře 1.242 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví ČR, s
právem hospodařit  s  majetkem státu  pro  Lesy České republiky,  s.p.,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje z důvodu, že mezi smluvními stranami nedošlo k dohodě na znění
ustanovení kupní smlouvy o kupní ceně.

2.2. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2004  ze  dne  
17. 9. 2004, bod č. 2.14., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ostatní plocha

7



o výměře 10 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Zdeňka Pavlíka do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, a to z důvodu neuzavření kupní smlouvy v daném termínu.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 347/4 ostatní plocha o výměře 1.242 m2 v k. ú.
Kralice  na  Hané,  obec  Kralice  na  Hané  z  vlastnictví  ČR,  s  právem  hospodařit  s
majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši 59.790,- Kč. Olomoucký kraj dále uhradí náklady vynaložené na úhradu správního
poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Veškeré
náklady na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.2. výběr  dodavatele  zboží  a  přidělení  veřejné  zakázky  na  dodávku  zboží  -
odkoupení  pozemků  parc.  č.  1468/1  ostatní  plocha  o  výměře  6.324  m2  a  parc.  
č.  1468/5  ostatní  plocha  o  výměře  5.300  m2  včetně  staveb  na  nich  umístěných
(zpevněných ploch),  vše v k.  ú. Chválkovice, obec Olomouc Ing. Jiřímu Kurfürstovi,
správci konkursní podstaty úpadce – Pozemní stavby Olomouc a.s., IČ: 451932282.

3.3. odkoupení pozemků parc. č. 1468/1 ostatní plocha o výměře 6.324 m2 a parc.
č.  1468/5  ostatní  plocha  o  výměře  5.300  m2  včetně  staveb  na  nich  umístěných
(zpevněných ploch), vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, od Ing. Jiřího Kurfürsta,
správce konkursní  podstaty úpadce –  Pozemní  stavby Olomouc a.s.,  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  3.487.200,-  Kč  a  v  souladu  se  zadávacími
podmínkami  veřejné  zakázky.  Nabyvatel  uhradí  věškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření kupní smlouvy. Kupní cena a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.4. odkoupení části pozemku parc. č. 85 trvalý travní porost o výměře 472 m2 v k.
ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, dle geometrického plánu č. 195 – 143/2004 ze dne 
8.  9.  2004  pozemek  parc.  č.  85/2  trvalý  travní  porost  v  k.ú.  Nové  Losiny,  obec
Jindřichov, z vlastnictví obce Jindřichov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Penzionu pro důchodce Šumperk,  příspěvková organizace,  za kupní  cenu ve výši  
5. 830,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Penzionu pro důchodce Šumperk,
příspěvkové organizace.

3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2068/8
ost. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. 2068/34 ost. pl. o výměře 8 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Jeseník  mezi  městem  Jeseník  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena
do 5 měsíců od vyhotovení geometrického plánu na rozdělení předmětných pozemků.
Kupní  cena  se  bude  rovnat  ceně  úřední,  stanovené  znaleckým  posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
kupní smlouvy.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Kupní  cena a ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého
kraje (z rozpočtu stavby).

UZ/5/20/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e   odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2146/1 zast.
pl. o výměře 729 m2 v k.ú. a obci Mohelnice, a to od paní Marie Kašparové (id. 1/3),
pana  Karla  Krčála  (id.  1/3)  a  paní  Heleny  Nejedlé  (id.  1/3),  vše  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  správy  Střední  odborné  školy  technické,  Středního  odborného
učiliště technického, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, za celkovou
kupní  cenu  ve  výši  173  166,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/5/21/2005 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na směnu staveb včetně jejich
příslušenství  na  pozemku  parc.  č.  69/2  v  katastrálním  území  Pavlovičky,  obec
Olomouc, vybudovaných v rámci stavby „objekt dílen a výcviku Středního odborného
učiliště  technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4“,  z  vlastnictví  společnosti
GEMO OLOMOUC spol. s r. o. do vlastnictví Olomouckého kraje za budovu - jiná st.
na pozemku parc. č. st. 227, stavby nezapisované do katastru nemovitostí na pozemku
parc. č. 38/4, pozemky parc. č. 38/4 ostatní plocha o výměře 1.072 m2 a parc. č. st.
227 zastavěná plocha o výměře 304 m2, vše v katastrálním území Pavlovičky, obec
Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Středního  odborného  učiliště
technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4,  do  vlastnictví  společnosti  GEMO
OLOMOUC  spol.  s  r.  o.  Olomoucký  kraj  bude  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy  o
budoucí  směnné  smlouvě  v  případě,  že  stavba  „objekt  dílen  a  výcviku  Středního
odborného  učiliště  technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4“  nebude
kolaudována  do  30.11.2005.  Směna  bude  provedena  bez  finančního  vyrovnání.
Směnná  smlouva  bude  uzavřena  do  6  měsíců  od  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „objekt  dílen  a  výcviku  Středního  odborného  učiliště
technického a obchodního Olomouc, Kosinova 4“ kolaudována. Směnná smlouva bude
uzavřena za podmínek, že:

a) stavba  „objekt  dílen  a  výcviku  Středního  odborného  učiliště  technického  a
obchodního Olomouc, Kosinova 4“ bude realizována podle projektové dokumentace
01/2005, zpracované společností G&V PROJEKT s.r.o., Chválkovická 4/101, Olomouc,
a  podle  připomínek  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  (mj.  bude  zajištěn  neomezený  přístup  studentů  a  personálu
Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4  od
budovy dílen a výcviku přes pozemek parc. č. 69/1 k zadnímu vchodu budovy-bydlení
čp. 37 na pozemku parc. č. st. 38, vše v k.ú. Pavlovičky)

b) jako vlastník dokončené stavby - budova dílen a výcviku na části pozemku,
nyní  označeném jako parc. č.  69/2 v katastrálním území Pavlovičky,  obec Olomouc
bude v katastru nemovitostí zapsána GEMO OLOMOUC spol. s r. o.

c) stavby včetně jejich  příslušenství  na pozemku parc.  č.  69/2 v  katastrálním
území Pavlovičky, obec Olomouc, vybudované v rámci stavby „objekt dílen a výcviku
Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního  Olomouc,  Kosinova  4“
nebudou zatíženy žádným dluhem, věcným právem s případnou výjimkou věcného
břemene pro umístění inženýrských sítí, ani jinou právní povinností 

d) veškeré náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy včetně nákladů na
vyhotovení znaleckých posudků ke směňovaným nemovitostem  a správního poplatku
spojeného  s  podáním  návrhu  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  uhradí  společnost

9



GEMO OLOMOUC spol. s r. o.

e) daň  z  převodu  nemovitostí  dle  směnné  smlouvy  uhradí  účastníci  smlouvy
rovným dílem.

V případě nesplnění uvedených podmínek bude Olomoucký kraj oprávněn od smlouvy
o budoucí směnné smlouvě odstoupit. Do převodu staveb včetně jejich příslušenství na
pozemku parc. č. 69/2 v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc, vybudovaných
v  rámci  stavby  „objekt  dílen  a  výcviku  Středního  odborného  učiliště  technického  a
obchodního Olomouc, Kosinova 4“, do vlastnictví Olomouckého kraje nebude narušen
provoz Středního odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Kosinova  4  v  (na)
budově - jiná st. na pozemku parc. č. st. 227, stavbách nezapisovaných do katastru
nemovitostí na pozemku parc. č. 38/4, pozemku parc. č. 38/4 a pozemku parc. č. st.
227, vše v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc.

2.2. směnu pozemků mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, a
to:

z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  část
pozemku  parc.  č.  1917/3  ost.  pl.  o  výměře  6337  m2  dle  geometrického  plánu  
č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004  díl „y3“ o výměře 6337 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 1917/6 ost. pl. o celkové výměře 13305 m2 v k.ú. Postřelmov, obec
Postřelmov,  část  pozemku  parc.  č.  1917/3  ost.  pl.  o  výměře  6748  m2  dle
geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004  díl „a4“ o výměře 6748 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o celkové výměře 12087 m2 v k.ú.
Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o výměře 25 m2
dle geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004 díl „n2“ o výměře 25 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/62 ost. pl. o celkové výměře 10146 m2, v
k.ú.  Postřelmov,  obec Postřelmov,  část  pozemku parc.  č.  1917/3 ost.  pl.  o  výměře
304 m2 dle  geometrického  plánu  č.  734-285/2004  ze  dne  27.  10.  2004  díl  „z3“  o
výměře 304 m2,  který  je  sloučen  do  pozemku parc.  č.  1787/38 ost.  pl.  o  celkové
výměře 61155 m2, v k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1918/2
ost.  pl.  o  výměře  669  m2  dle  geometrického  plánu  č.  734-285/2004  ze  dne
27. 10. 2004 díl „c4“ o výměře 669 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/34
ost. pl. o celkové výměře 121737 m2, v k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov,

z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  pozemky  parc.  
č. 1811/11 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 1811/12 ost. pl. o výměře 180 m2, parc. 
č. 1811/13 ost. pl. o výměře 459 m2, parc. č. 1811/14 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. 
č. 1811/15 ost. pl. o výměře 641 m2, parc. č. 1811/16 ost. pl. o výměře 1180 m2, parc.
č. 1811/17 ost. pl. o výměře 669 m2, parc. č. 1811/18 ost. pl. o výměře 172 m2, parc.
č. 1811/19 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 1811/20 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. 
č. 1811/21 ost. pl. o výměře 424 m2, parc. č. 1811/22 ost. pl. o výměře 521 m2, část
pozemku parc. č. 1811/23 ost. pl. díl  „h4 “ o výměře 437 m2, část pozemku parc.  
č. 1811/24 ost. pl. díl „t2“ o výměře 246 m2 a část pozemku parc. č. 1811/25 ost. pl. díl
„w2“  o  výměře  10  m2,  vše  dle  geometrického  plánu  č.  734-285/2004  ze  dne  
27. 10. 2004 pozemky sloučené do pozemku parc. č 1918/2 ost. pl. o celkové výměře
16475 m2 v  k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1811/26 ost. pl.
díl „y2“ o výměře 65 m2, část  pozemku parc. č. 1811/27 ost. pl. díl „b3“ o výměře  
721 m2, pozemky parc. č. 1811/50 ost. pl. o výměře 1203 m2, parc. č. 1811/51 ost. pl.
o výměře 470 m2, parc. č. 1811/52 ost. pl. o výměře 334 m2, parc. č. 1811/53 ost. pl. o
výměře 143 m2 a parc. č. 1811/54 ost. pl. o výměře 52 m2, vše dle geometrického
plánu č. 734-285/2004 ze dne 27.  10. 2004 pozemky sloučené do pozemku parc.  
č. 1918/3 ost. pl.  o celkové výměře 7879 m2, v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov,
pozemky parc. č. 2859/2 ost. pl. o výměře 1041 m2, parc. č. 2859/3 ost. pl. o výměře

10



1368 m2, parc. č. 2859/4 ost. pl. o výměře 951 m2, parc. č. 2980/2 ost. pl. o výměře 
32 m2, parc. č. 3005/2 vodní plocha o výměře 298 m2, vše v k.ú. Mohelnice, obec
Mohelnice, pozemky parc. č. 172/2 ost. pl. o výměře 304 m2, parc. č. 172/3 ost.pl. o
výměře 334 m2, parc. č. 172/4 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 209/3 orná půda o
výměře 123 m2, parc.  č.  268/3 ost.  pl.  o výměře 154 m2, parc.  č.  268/4 ost.  pl.  o
výměře 133 m2, parc.  č.  294/3 ost.  pl.  o výměře 112 m2, parc.  č.  650/2 ost.  pl.  o
výměře 26 m2, parc. č. 695/4 ost. pl. o výměře 664 m2, vše v k.ú. Stavenice, obec
Stavenice.

Účastníci  směny  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  do
katastru nemovitostí rovným dílem.

UZ/5/22/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  směna  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/31/2004, bod  
5. 2., ze dne 24. 6. 2004  ve věci uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na
nemovitosti v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole mezi Olomouckým krajem a obcí Zvole,
a  to  z  důvodu  nesplnění  všech  podmínek  pro  uzavření  smlouvy  ve  stanoveném
termínu ze strany obce Zvole.

3. s c h v a l u j e   

3.1. směnu pozemku parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře 11250 m2 v k.ú.
Zvole u Zábřeha, obec Zvole ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  části  pozemků  ve  zjednodušené
evidenci  -  parcely původ Pozemkový katastr  parc.  č.  908 a parc.  č.  907 o celkové
výměře 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, dle geometrického plánu 
č. 349 – 589/2004 ze dne 16. 12. 2004 pozemek parc. č. 915/3 orná půda o výměře
11250 m2 v k.ú.  Zvole u Zábřeha,  obec Zvole ve vlastnictví  obce Zvole.  Účastníci
směny uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv včetně správního
poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  daně  z
převodu nemovitostí rovným dílem.

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  směnné  smlouvě  na  část  pozemku  parc.  
č.  1129/1 ost.  pl.  o výměře cca 750 m2 včetně tělesa bývalého úseku komunikace
II/150, vše v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Protivanov za
část  pozemku  parc.  č.  1134/5  ost.  pl.  o  výměře  cca  100  m2,  část  pozemku  ve
zjednodušené  evidenci  –  původ parcely  PK parc.  č.  723/1  o  výměře cca  660  m2,
pozemek parc. č. 723/7 ost. pl. o výměře 142 m2 a pozemek parc. č. 1668/2 ost. pl. o
výměře 70 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví obce Protivanov do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Směnná smlouva bude uzavřena nejpozději do 31. 12. 2008. Olomoucký
kraj  uhradí  obci  Protivanov  cenový  rozdíl  směňovaných  nemovitostí,  stanovený  na
základě znaleckých posudků. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

UZ/5/23/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

11



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod  
2. 37., ze dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na
nemovitosti v k.ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým  krajem jako budoucím dárcem a
městem  Prostějov  jako  budoucím  obdarovaným,  a  to  z  důvodu  upřesnění  žádosti
městem Prostějov.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budovu  č.  p.  1431,
Prostějov,  objekt  občanské  vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  st.  2618  zast.  pl.,
pozemek parc. č. st. 2618 zast. pl.  o výměře 234 m2 a část pozemku parc. č. 2635/1
ost. pl. o výměře cca 300 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Prostějov  jako  budoucím  obdarovaným.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena před vydáním stavebního povolení na stavbu
v ul. Okružní dle důvodové zprávy, nejpozději do 30.6.2007. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 2119
ost. pl. o výměře cca 241 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a městem Šumperk jako budoucím obdarovaným s možností
neuzavřít  darovací  smlouvu,  pokud  nedojde  k  realizaci  stavby  „Cyklistická  stezka
Šumperk – Nový Malín“. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklistická stezka Šumperk –
Nový  Malín“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části pozemku ve zjednodušené evidenci – původ parcely
PK parc.  č.  st.  512 o  výměře 21  m2 v  k.ú.  Zábřeh  na Moravě,  obec Zábřeh,  dle
geometrického plánu č. 2927-89/2004 ze dne 23. 11. 2004 pozemek parc. č. 2587/5
ost.  pl.  o  výměře  21  m2  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Zábřeha. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/5/24/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 876/1 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 283-303/2005 ze dne 18. 1. 2005 díl „a“ o výměře 247 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 871/1 ost. pl. o celkové výměře 2706 m2, a díl „b“ o výměře 6 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 937 ost. pl. o celkové výměře 1474 m2, vše v k.ú.
a obci Klenovice na Hané z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2162/2 ost. pl. o výměře 126 m2,
dle geometrického plánu č. 369-986/2004 ze dne 25. 1. 2005 pozemek parc. č. 2162/3

12



vodní plocha o výměře 126 m2 v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Paseka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  části  pozemku  parc.  
č.  2334/19  ost.  pl.  o  celkové  výměře  cca  1  000  m2  v  k.ú.  a  obci  Hranice  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a společností FASTAV DEVELOPMENT –
AOC, s. r. o. jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do
jednoho roku po právní moci kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „Obchodní
komplex  Hranice“  kolaudována,  nejpozději  však  do 31.  12.  2007.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na vodovodní řad z litinových
hrdlových trub DN 150 v délce cca 151 m, který bude umístěn v pozemcích parc.  
č. 344, parc. č. 345/2, parc. č. 453/5 a parc. č. 527/4, vše ost. pl., vše v k.ú. Hejčín,
obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem
Olomouc jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do
6 měsíců  po  předání  předmětu  darovací  smlouvy  budoucímu  obdarovanému,
zastoupenému  společností  STŘEDOMORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ,  a.s.,  nejpozději
však do 31. 12. 2007.

2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavbu veřejného osvětlení
v délce 80 m na pozemku parc. č. 527/5 ost. pl.  a v délce 5 m na pozemku parc.  
č. 345/2 ost. pl. včetně dvou kusů stožárových světel v celkové hodnotě cca 149 tis. Kč
bez DPH, stavbu komunikace vozidlové o výměře cca 150 m2 (30 m délky x 5 m šířky)
na pozemku parc. č. 345/2 ost. pl. a stavbu komunikace pěší o výměře cca 130 m2
(41 m délky x 3,25 m šířky) na pozemku parc. č. 527/5 v celkové hodnotě cca 590 tis.
Kč  bez  DPH,  vše  v  k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  obdarovaným.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 6 měsíců po předání předmětu darovací
smlouvy  budoucímu  obdarovanému,  zastoupenému  odborem  dopravy  Magistrátu
města Olomouce, nejpozději však do 31. 12. 2007.

UZ/5/25/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/4/17/2005  ze  dne  
22.  4.  2005,  bod  3.1.,  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemku  parc.  č.  568/4
(pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha
o výměře 1.983 m2 v katastrálním území Zábřeh na Moravě (původně k.ú. Skalička),
obec Zábřeh, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  a  to  z  důvodu  změny  podmínek
převodu nemovitostí ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002, bod 2. 42., ze
dne 28. 11. 2002 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře
1345 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR, a to z důvodu stanovení
podmínek  převodu  nemovitostí  ze  strany  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových.

13



3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  568/4  (pozemek  ve  zjednodušené
evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr)  ostatní  plocha  o  výměře  1.983  m2  v
katastrálním  území  Zábřeh  na  Moravě  (původně  k.ú.  Skalička),  obec  Zábřeh  z
vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Podmínkou  bezúplatného  nabytí  pozemku  bude
závazek Olomouckého kraje,  že pokud dojde ve lhůtě 10 let  od nabytí  pozemku k
převodu pozemku na třetí osobu nebo pokud bude Olomoucký kraj tento pozemek ve
stejné  lhůtě  komerčně  využívat,  odvést  do  státního  rozpočtu  částku  odpovídající
aktuálně  zjištěné  tržní  ceně  pozemku  ke  dni  porušení  povinností.  Olomoucký  kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 1345 m2 v k.ú.
Hodolany,  obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Podmínkou  bezúplatného  nabytí
pozemku je závazek nabyvatele po dobu 10 let využívat převáděnou nemovitost pouze
k účelu, ke kterému slouží v době účinnosti smlouvy, řádně o ni pečovat  a nepřevést ji
po dobu 10 let ode dne vzniku právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru
nemovitostí  do  vlastnictví  třetí  osoby.  V  případě  porušení  těchto  podmínek  se
nabyvatel  zavazuje  převést  do  státního  rozpočtu  prostřednictvím  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  částku  ve  výši  ceny  obvyklé  pozemku
zjištěné ke dni porušení závazku, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k
úhradě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 6829/8 orná půda o výměře 53.772 m2 v
k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov  z  vlastnictví  ČR,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do
vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené
na uzavření převodní smlouvy,  ocenění  pozemku a náklady spojené s návrhem na
vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění
činnosti  Střední zemědělské školy,  Přerov, Osmek 47 a jeho nabytí  je v souladu s
Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

UZ/5/26/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatné nabytí  pozemků parc. č.  st.  333/2 zast.  pl.  o výměře  
77 m2, parc. č. st. 333/3 zast.  pl.  o výměře 1 m2, parc. č.  96/5 zahrada o výměře
2981 m2,  parc.  č.  96/6  zahrada  o  výměře 37  m2,  parc.  č.  96/7  ost.  pl.  o  výměře
125 m2, parc. č. 96/2 zahrada o výměře 2139 m2, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z
vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/5/27/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 309/8
ost. pl. o výměře cca 60 m2 v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané a na část
pozemku parc. č. 7360/29 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Prostějov jako budoucím
obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  6  měsíců  od  doručení
geometrických plánů na rozdělení předmětných pozemků Olomouckému kraji. Veškeré
náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad do katastru nemovitostí uhradí město Prostějov.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  část  pozemku  parc.  
č.  7360/28 orná půda o výměře cca 487 m2 v k.ú.  a obci  Prostějov mezi  městem
Prostějov jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  6  měsíců  od  doručení  geometrického
plánu  na  rozdělení  předmětného  pozemku Olomouckému kraji.  Náklady  spojené  s
vyhotovením geometrického plánu uhradí město Prostějov. Správní poplatek k návrhu
na vklad do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

UZ/5/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002, bod  
2. 18., ze dne 28. 11. 2002 ve věci směny nemovitostí mezi Olomouckým krajem a
obcí Dub nad Moravou, a to z důvodu majetkoprávního vypořádání nemovitostí jiným
způsobem.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1741 ost. pl. o výměře 7121 m2, dle
geometrického plánu č. 321-99/99 ze dne 20. 9. 1999 pozemek parc. č. 1741/2 ost. pl.
o výměře 7121 m2 včetně části vyřazené pozemní komunikace III/43512 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub nad  Moravou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dub nad
Moravou  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku  parc.  č.  263  ost.  pl.  o  výměře  629  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 330-630/1999 ze dne 3. 11. 1999 pozemek parc. č. 263/2 ost. pl. o výměře 629 a
pozemek parc. č. 308 ost. pl. o výměře 5130 m2 včetně části pozemní komunikace v
k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou z vlastnictví obce Dub nad Moravou do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  PK  parc.  
č. 1151/1 o celkové výměře 891 m2 v k.ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle
geometrického plánu č. 385 – 103/2004 ze dne 19. 10. 2004 pozemek parc. č. 1151/1
díl „o“ o výměře 134 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 282/1ost. pl. o celkové
výměře 1154 m2, pozemku parc. č. 1151/1 díl „p“ o výměře 254 m2, který je sloučen
do  pozemku parc.  č.  1143/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2190  m2,  pozemku parc.  
č. 1151/1 díl „h“ o výměře 134 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1147/1 o
celkové výměře 1532 m2 a  pozemku parc. č. 1151/1 díl „n“ o výměře 369 m2, který je
sloučen do pozemku parc.  č.  1149/7 o celkové výměře 842 m2,  vše v k.ú.  a obci
Senice  na  Hané,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Senice na Hané za

15



podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemku parc.  
č.  1144 ost.  pl.  o celkové výměře 65 m2, části  pozemku parc. č.  1143/1 ost.  pl.  o
výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 1149/2 ost. pl. o výměře 40 m2, části pozemku
parc. č. 1149/3 ost. pl. o výměře 203 m2 a části pozemku parc. č. 1149/7 ost. pl. o
výměře 27 m2, vše v k.ú. Senice na Hané,  obec Senice na Hané, dle geometrického
plánu č. 385 – 103/2004 ze dne 19. 10. 2004 pozemek parc. č. 1144 díl „d“ a pozemek
parc. č. 1144 díl „f“ o celkové výměře 65 m2, pozemek parc. č. 1143/1 díl „b“ o výměře
16 m2, pozemek parc. č. 1149/2 díl „g“ o výměře 40 m2, pozemek parc. č. 1149/3 díl „i“
o  výměře 203 m2 a pozemek parc.  č.  1149/7  díl  „k“  o  výměře 27 m2,  které  jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1151/10 ost. pl. o celkové výměře 2694 m2, vše v k.ú.
Senice na Hané, obec Senice na Hané, vše z vlastnictví  obce Senice na Hané do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 372/7 ost. pl. o výměře 588 m2 v k.ú.
Potštát  –  Město,  parc.  č.  858/5  ost.  pl.  o  výměře  36  m2  v  k.ú.  Boškov,  parc.  
č. 271/3 ost. pl. o výměře 1040 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 1401/3
ost. pl. o výměře 1550 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1401/7 ost. pl. o výměře 490 m2 v k.ú.
Lipná, parc. č. 1427/1 ost. pl. o výměře 2348 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1427/3 ost. pl. o
výměře 700 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1427/7 ost. pl. 141 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. st. 11
zast. pl. o výměře 281 m2 v k.ú. Potštát -  Dolní Předměstí, parc. č. 12/1 zahrada o
výměře 18 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 270/6 ost. pl. o výměře 286 m2
v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 271/1 trvalý travní porost o výměře 1979 m2 v
k.ú. Potštát –Dolní Předměstí, parc. č. 337/1 ost. pl. o výměře 960 m2 v k.ú. Potštát –
město, parc. č. 337/3 ost. pl. o výměře 674 m2 v k.ú. Potštát – město, parc. č. 1807/1
ost. pl. o výměře 507 m2 v k.ú. Kyžlířov, parc. č. 991 ost. pl. o výměře 4355 m2 v k.ú.
Lipná, parc. č. 993/1 ost. pl. o výměře 961 m2 v k.ú. Lipná a parc. č. 1427/8 vodní
plocha o výměře 83 m2 v k.ú. Lipná, vše obec  Potštát,  z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Potštát   za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí pozemku parc. č. 414/3 ost. pl. o výměře 1869 m2 v k.ú. Lipná, pozemků parc.
č. 845/13 ost. pl. o výměře 1236 m2 a parc. č. 765/1 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. 
č. 781/4 ost. pl. o výměře 112 m2, vše v k.ú. Boškov, vše obec Potštát z vlastnictví
obce Potštát do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod objektu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. 531/2 ost.
pl., objektu bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. 532/3 zast. pl., pozemků parc.  
č. 531/1 ost. pl. o výměře 8588 m2 a parc. č. 531/2 zast. pl. o výměře 747 m2, vše v
k.ú.  Svatý  Kopeček,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného učiliště pro smyslově postižené žáky, Odborného učiliště a Praktické školy,
Olomouc – Svatý Kopeček, Křičkova 4, do vlastnictví statutárního města Olomouce za
podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  objektu bez čp/če obč.
vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1086 zast.  pl.,  objektu  č.  p.  900,  Nová Ulice,  objekt
občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 1087 zast. pl., objektu bez čp/če obč.
vyb. na pozemku parc. č. st. 1088 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku
parc. č. st. 1089 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1090
zast. pl., pozemků parc. č. st. 1086 zast. pl. o výměře 462 m2, parc. č. st. 1087 zast. pl.
o výměře 508 m2, parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře 492 m2, parc. č. st. 1089 zast. pl.
o výměře 524 m2, parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544
ost.  pl.  o  výměře  9562  m2,  vše  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální
mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální základní školy pro žáky s vadami

16



řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 za podmínek uvedených v
bodech 1. – 4. důvodové zprávy. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/5/29/2005 Dotace obcím na primární prevenci sociálně patologických jevů
ve školství pro rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpis  dotace  obcím  na  podporu  primární  prevence  sociálně
patologických jevů ve školství dle důvodové zprávy 

UZ/5/30/2005 Zřízení  Poradního  sboru  pro  environmentální  vzdělávání,
výchovu a osvětu Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o zřízení Poradního sboru pro environmentální
vzdělávání,  výchovu  a  osvětu  Olomouckého  kraje  a  informaci  o  jeho  personálním
složení dle důvodové zprávy

UZ/5/31/2005 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

UZ/5/32/2005 Racionalizace školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  sloučení  Speciální  mateřské  školy  při  rehabilitačním  stacionáři
Olomouc, Mošnerova 1 se Speciální základní školou při Fakultní nemocnici Olomouc,
převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci s
účinností 1. 7. 2005 

3. s c h v a l u j e  sloučení  Středního  odborného  učiliště  a  Učiliště  Don  Bosco,
Vřesovice 107 se Švehlovou střední odbornou školou, Prostějov, nám. Spojenců 17,
převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci s
účinností od 1. 9. 2005 

4. u k l á d á   realizovat úkony související s racionalizací dle bodu 2 a 3 usnesení do 
30. 6. 2005

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

17



UZ/5/33/2005 Přiznání  příspěvků  na  obnovu  památek  v  rámci  programu
Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvků podle návrhu výběrové komise obsaženého v
Příloze č. 1 - Zápis z jednání výběrové komise ze dne 1. 6. 2005 (Příloha č. 3 zápisu)

3. u k l á d á  administrativně zajistit  poskytnutí  těchto příspěvků v souladu s Přílohou
č. 1

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 16. 12. 2005

UZ/5/34/2005 Přiznání  příspěvků  na  obnovu  památek  v  rámci  programu
Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu  v
Olomouckém kraji v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků podle návrhu výběrové komise obsaženého v
Příloze č. 1 - Zápis z jednání výběrové komise ze dne 1. 6. 2005 (Příloha č. 3 zápisu)

3. s c h v a l u j e  navýšit částku na program o 1.286,- Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit  poskytnutí  těchto příspěvků v souladu s Přílohou
č. 1

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 16. 12. 2005

UZ/5/35/2005 Plnění  podmínek  čerpání  finančního  příspěvku  Univerzitou
Palackého v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  p e n ě ž n í c h  p r o s t ř e d k ů  spolu  s  povinností
zaplatit penále dle důvodové zprávy 

3. p o v o l u j e  úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat Univerzitu Palackého v Olomouci o přijatém usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

UZ/5/36/2005 Poskytnutí  dotací  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelových dotací obcím z Fondu na podporu výstavby a
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí
doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1-3 důvodové

18



zprávy

3. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o
poskytnutí účelových dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje s vybranými obcemi dle bodu 2 usnesení

UZ/5/37/2005 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v  lesích  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2005  a  způsob
kontroly jejich využití

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pravidla  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v
lesích na území Olomouckého kraje v roce 2005 a způsob kontroly jejich využití

UZ/5/38/2005 Poskytnutí  účelových  dotací  obcím  na  řešení  mimořádné
situace v oblasti zásobování vodou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelových dotací obcím na řešení  mimořádné situace v
oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o
poskytnutí účelové dotace mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení

UZ/5/39/2005 Dotační program pro nestátní neziskové subjekty – dodatek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  dotace  nestátním  neziskovým  subjektům  působícím  v
sociální oblasti dle přílohy důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  jednotlivých smluv s nestátními neziskovými subjekty,
kterým byla  navýšena  dotace z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle  přílohy  důvodové
zprávy,  na  základě  vzorové  smlouvy  pro  poskytnutí  dotace  schválené  usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/3/36/2005 dne 18. 2. 2005

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

4. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana, k podpisu jednotlivých
smluv  s  nestátními  neziskovými  subjekty,  kterým byla  navýšena dotace dle  přílohy
důvodové zprávy

UZ/5/40/2005 Návrh na poskytnutí  finančních prostředků obcím na zajištění
sociálních služeb v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací obcím na zajištění sociálních služeb v roce 2005 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

19



3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem  a
obcemi dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o
poskytnutí finančních prostředků s obcemi uvedenými v Příloze č. 1

UZ/5/41/2005 Úprava  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 zřizovací listiny Střediska sociální prevence Olomouc,
příspěvková  organizace  a   dodatek  č.  2  zřizovací  listiny  Poradny  pro  rodinu
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  dle Příloh č. 1 a 2 

UZ/5/42/2005 Změna  zřizovací  listiny  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko  geriatrického  v  Moravském  Berouně  -  změna
názvu a sídla

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  2  zřizovací  listiny  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková organizace, dle Přílohy
č. 1

3. s c h v a l u j e  vydání úplného znění zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu
neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková organizace, ve kterém
jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovací listiny, dle Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č.  2  zřizovací  listiny  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko  geriatrického  v
Moravském Berouně, příspěvková organizace, v souladu s bodem 2 usnesení

5. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu úplného
znění  zřizovací  listiny  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko  geriatrického  v
Moravském Berouně, příspěvková organizace, v souladu s bodem 3 usnesení

UZ/5/43/2005 Transformace nemocnic zřizovaných Olomouckým krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   jako jediný  zakladatel  o  založení  akciové společnosti  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1191/40a,
PSČ 779 11 

3. s c h v a l u j e   zakladatelskou listinu akciové společnosti Nemocnice Olomouckého
kraje, a. s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11

4. s c h v a l u j e   stanovy akciové společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., se
sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11

5. p o v ě ř u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby  ve  formě
notářského zápisu učinil nezbytné úkony směřující k založení akciové společnosti

6. u k l á d á  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  naplnění  přijatého

20



usnesení, respektive o návrhu dalších kroků

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

UZ/5/44/2005 Program obnovy venkova 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  harmonogram  postupu  poskytování  dotací  v  rámci
Program obnovy venkova 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  prosincovém  zasedání
návrh  financování  Programu  obnovy  venkova  2006  v  souladu  s  harmonogramem
postupu zajišťování POV 2006

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 16. 12. 2005

UZ/5/45/2005 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  1.  výzvy
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při
Společném regionálním operačním programu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložené vyhodnocení  přijatých žádostí  o akci  v rámci 1. výzvy
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Společném  regionálním
operačním programu ČR dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantových
schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Společném  regionálním  operačním
programu ČR dle upravené důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   seznam náhradních akcí doporučených k obdržení finanční podpory
z grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním
operačním programu ČR dle upravené důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  seznam  akcí  vyřazených  při  kontrole  formálních  náležitostí  a
přijatelnosti a seznam akcí nedoporučených  k obdržení finanční podpory z grantových
schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Společném  regionálním  operačním
programu ČR (tzv. ostatní akce) dle upravené důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  vzorové  znění  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v
rámci  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném
regionálním operačním programu ČR" dle upravené důvodové zprávy

7. u k l á d á  uzavřít "Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
upravené důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 23. 9. 2005

8. u k l á d á  uzavřít "Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  náhradních  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční

21



podpory dle upravené důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 23. 9. 2005

9. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu "Smlouvy o poskytnutí
finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového  schématu  Olomouckého  kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle upravené důvodové zprávy

UZ/5/46/2005 Informace o Územním generelu dopravy, silnice II. a III. třídy na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  o  informaci  k  Územnímu  generelu
dopravy, silnice II. a III. tř. na území Olomouckého kraje jako podkladu: pro koncepci
rozvoje  silniční  sítě  Olomouckého  kraje,  pro  pořizování  všech územně plánovacích
dokumentací v území Olomouckého kraje a pro vydávání územních rozhodnutí v těch
případech, kdy tato územně plánovací dokumentace chybí

UZ/5/47/2005 Plán činnosti  Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého
kraje na rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plán činnosti  Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje
pro rok 2005

UZ/5/48/2005 Multimediální park, o. p. s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zástupce za Olomoucký kraj

a) v dozorčí radě společnosti Multimediální park:

Mgr. Petra Poláška

b) ve správní radě společnosti Multimediální park:

Mgr. Milana Trojana

UZ/5/49/2005 Agentura rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje,
o. p. s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Agentuře rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle důvodové
zprávy

3. j m e n u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  členkou  správní  rady
Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. 

22



4. u k l á d á  zajistit  veškeré  úkony  související  s  poskytnutím  příspěvku  dle  bodu  2
usnesení a jmenování členkou správní rady dle bodu 3 usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

UZ/5/50/2005 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  dle
důvodové zprávy včetně vzorové smlouvy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UZ/5/51/2005 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého kraje  složkám
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  složkám
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
důvodové zprávy

UZ/5/52/2005 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie
JPO II v Olomouckém kraji v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce,
opravy a dovybavení  požárních zbrojnic  jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s
územní působností kategorie JPO II dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UZ/5/53/2005 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  -
II. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek

23



sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 - II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/5/54/2005 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o   

Mgr. Alenu DUFKOVOU

Mgr. Michala FRAŇKA

Alenu HORÁKOVOU

Stanislava KALMANA

Jarmilu KALMANOVOU

Bc. Františka KNAPA

Bc. Evu KOVÁRNOVOU

Lenku OBŠILOVOU

Bc. Janu PŮROVOU

Ivo ŘEZNÍČKA

Amose DĚKANÍKA

přísedícími Krajského soudu v Ostravě na dobu dalších čtyř let

3. u k l á d á  zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících pro další volební období

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 23. 9. 2005

UZ/5/55/2005 Nabídka  statutárního  města  Olomouce  na  dlouhodobé
bezúplatné užívání víceúčelového sálu nově rekonstruovaného
objektu MmOl na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého
kraje - účelová dotace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
statutárnímu městu Olomouc ve výši 20 mil. Kč za podmínky 20 letého bezúplatného
užívání  víceúčelového  sálu  v  nově  rekonstruovaném  objektu  Magistrátu  města
Olomouce na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje

3. u k l á d á   zajistit uzavření smlouvy mezi Olomouckým  krajem a statutárním městem
Olomouc na poskytnutí  účelové  dotace ve  výši  20  mil.  Kč  za podmínky 20 letého
bezúplatného užívání víceúčelového sálu v nově rekonstruovaném objektu Magistrátu
města Olomouce na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

4. u k l á d á   informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  realizaci  usnesení  a

24



podmínkách uzavřené smlouvy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

UZ/5/56/2005 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje

- Zápis z 1. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 23. 3. 2005

-  Zápis  z  1.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 30. 3. 2005

- Zápis z 1. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 14. 4. 2005

- Zápis z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 4. 2005

- Zápis z 2. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 4. 2005

-  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 16. 5. 2005

UZ/5/57/2005 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace  Agrární komoře
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  p e n ě ž n í c h  p r o s t ř e d k ů   spolu  s  povinností
zaplatit penále dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat Agrární komoru Olomouckého kraje o přijatém usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

UZ/5/58/2005 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  investiční  dotace
Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  p e n ě ž n í c h  p r o s t ř e d k ů  ve výši 41.336,20 Kč
spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e  úlevu z povinnosti zaplatit penále dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  Sdružení  pro  alergické  děti  Olomouckého  kraje  o  přijatém
usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 

25



T: 23. 9. 2005

UZ/5/59/2005 Členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mimořádné členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis ve
smyslu Stanov Euroregionu Glacensis dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  mimořádném členství  Olomouckého  kraje  v
Euroregionu Glacensis

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UZ/5/60/2005 Euroregion Glacensis - poskytnutí půjčky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  půjčky ve výši  100 000,-  Kč  Euroregionu Glacensis  na
předfinancování  administrace  Fondu  mikroprojektů  pro  program  INTERREG  IIIA  v
regionu Glacensis s termínem splatnosti do konce roku 2008

3. u k l á d á   uzavřít smlouvu o půjčce dle bodu 2 usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o půjčce na
předfinancování administrace Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA v
regionu Glacensis

UZ/5/61/2005 Poskytnutí  účelové  dotace  obci  Polomí  na  řešení  mimořádné
situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 25 000,- Kč obci Polomí
na řešení mimořádné situace dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smlouvy  o
poskytnutí  účelové  dotace z rozpočtu  Olomouckého kraje  s  obcí  Polomí  na řešení
mimořádné situace dle bodu 2 usnesení

UZ/5/62/2005 Převod Muzea umění Olomouc (závazek Olomouckého kraje)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr, aby součástí smlouvy o převodu zřizovatelské funkce Muzea
umění Olomouc na Ministerstvo kultury ČR byl i závazek Olomouckého kraje přispívat
ročně  do  konce  volebního  období  stávající  samosprávy  kraje  přibližnou  částkou
20.000.000,- Kč na provoz státní příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc

26



UZ/5/63/2005 Změna zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové
zprávy a dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e   zapojení částky z pronájmu ve výši 537.666,- Kč do rozpočtu příjmů
Olomouckého kraje na rok 2005 a současně zapojení této částky do rozpočtu výdajů
Olomouckého kraje na rok 2005

UZ/5/64/2005 Návrh  na  ustavení  pracovní  skupiny  pro  oblast  dopravy  na
období 2005 - 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u s t a v u j e   pracovní skupinu pro oblast dopravy

3. j m e n u j e   členy pracovní skupiny pro oblast dopravy:

Mgr. Petr Polášek

Rostislav Mádr

Ing. Jaromír Czmero

Ing. Miroslav Marek

UZ/5/65/2005 Plán  činnosti  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje na II. pololetí roku 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   plán činnosti Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje
pro II. pololetí roku 2005

V Olomouci dne 24. 6. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. schvaluje upravený program 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 6. 2005
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 2. 6. 2005
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399
	3. schvaluje ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2005, čl. 7, odst. 18
	4. schvaluje uzavření Smlouvy č. 137P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508
	5. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv dle bodu 2 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UZ/3/4/2005 ze dne 18. 2. 2005
	3. schvaluje nové znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektů TULIP, občanské sdružení, Jeseník a TJ Sigma Hranice, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektů TULIP, občanské sdružení, Jeseník a TJ Sigma Hranice, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o spolupráci při využívání Informační kanceláře Opolského vojvodství v Bruselu mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o spolupráci při využívání Informační kanceláře Opolského vojvodství
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Smlouvy o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v období 2005 - 2008 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc IČ: 00299308 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2005 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2005 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc IČ: 00299308 dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o spolupráci a podpoře činnosti informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji v období 2005 - 2008
	6. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2005
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje
	a) rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje k realizaci Významné projekty včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
	3. ukládá prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dofinancování akce Výstavba tělocvičny Gymnázia v Šumperku z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 finanční prostředky ve výši 6 800 tis. Kč na dofinancování akce Výstavba tělocvičny Gymnázia v Šumperku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem a realizací pilotního projektu ucelené trasy bezbariérové veřejné dopravy linkou 920030 Přerov - Olomouc - Prostějov v termínu od 13. 6. 2005 v souladu se závěry "Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením v Olomouckém kraji"
	3. schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1.800.000,-- Kč na nákup 3 nízkopodlažních vozů a 440.000,-- Kč na úhradu prokazatelné ztráty dopravci Connex Morava a. s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního prostředku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	4. nevyhovuje žádosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2146/1 zast. pl. o výměře 729 m2 v k.ú. a obci Mohelnice, a to od paní Marie Kašparové (id. 1/3), pana Karla Krčála (id. 1/3) a paní Heleny Nejedlé (id. 1/3), vše do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední odborné školy technické, Středního odborného učiliště technického, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, za celkovou kupní cenu ve výši 173 166,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/31/2004, bod 5. 2., ze dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na nemovitosti v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole mezi Olomouckým krajem a obcí Zvole, a to z důvodu nesplnění všech podmínek pro uzavření smlouvy ve stanoveném termínu ze strany obce Zvole.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 37., ze dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na nemovitosti v k.ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Prostějov jako budoucím obdarovaným, a to z důvodu upřesnění žádosti městem Prostějov.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 333/2 zast. pl. o výměře 77 m2, parc. č. st. 333/3 zast. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 96/5 zahrada o výměře 2981 m2, parc. č. 96/6 zahrada o výměře 37 m2, parc. č. 96/7 ost. pl. o výměře 125 m2, parc. č. 96/2 zahrada o výměře 2139 m2, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002, bod 2. 18., ze dne 28. 11. 2002 ve věci směny nemovitostí mezi Olomouckým krajem a obcí Dub nad Moravou, a to z důvodu majetkoprávního vypořádání nemovitostí jiným způsobem.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpis dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů ve školství dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o zřízení Poradního sboru pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu Olomouckého kraje a informaci o jeho personálním složení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje sloučení Speciální mateřské školy při rehabilitačním stacionáři Olomouc, Mošnerova 1 se Speciální základní školou při Fakultní nemocnici Olomouc, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci s účinností 1. 7. 2005
	3. schvaluje sloučení Středního odborného učiliště a Učiliště Don Bosco, Vřesovice 107 se Švehlovou střední odbornou školou, Prostějov, nám. Spojenců 17, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci s účinností od 1. 9. 2005
	4. ukládá realizovat úkony související s racionalizací dle bodu 2 a 3 usnesení do 30. 6. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků podle návrhu výběrové komise obsaženého v Příloze č. 1 - Zápis z jednání výběrové komise ze dne 1. 6. 2005 (Příloha č. 3 zápisu)
	3. ukládá administrativně zajistit poskytnutí těchto příspěvků v souladu s Přílohou č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků podle návrhu výběrové komise obsaženého v Příloze č. 1 - Zápis z jednání výběrové komise ze dne 1. 6. 2005 (Příloha č. 3 zápisu)
	3. schvaluje navýšit částku na program o 1.286,- Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit poskytnutí těchto příspěvků v souladu s Přílohou č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Univerzitu Palackého v Olomouci o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelových dotací obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1-3 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí účelových dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje s vybranými obcemi dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2005 a způsob kontroly jejich využití
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelových dotací obcím na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla navýšena dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy důvodové zprávy, na základě vzorové smlouvy pro poskytnutí dotace schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/3/36/2005 dne 18. 2. 2005
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu jednotlivých smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla navýšena dotace dle přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotací obcím na zajištění sociálních služeb v roce 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a obcemi dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí finančních prostředků s obcemi uvedenými v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 zřizovací listiny Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace a dodatek č. 2 zřizovací listiny Poradny pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Příloh č. 1 a 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje vydání úplného znění zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková organizace, ve kterém jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovací listiny, dle Přílohy č. 2
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková organizace, v souladu s bodem 2 usnesení
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu úplného znění zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, příspěvková organizace, v souladu s bodem 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhoduje jako jediný zakladatel o založení akciové společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11
	3. schvaluje zakladatelskou listinu akciové společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11
	4. schvaluje stanovy akciové společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11
	5. pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, aby ve formě notářského zápisu učinil nezbytné úkony směřující k založení akciové společnosti
	6. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o naplnění přijatého usnesení, respektive o návrhu dalších kroků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený harmonogram postupu poskytování dotací v rámci Program obnovy venkova 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na prosincovém zasedání návrh financování Programu obnovy venkova 2006 v souladu s harmonogramem postupu zajišťování POV 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložené vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 1. výzvy grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu ČR dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu ČR dle upravené důvodové zprávy
	4. schvaluje seznam náhradních akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu ČR dle upravené důvodové zprávy
	5. schvaluje seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a seznam akcí nedoporučených k obdržení finanční podpory z grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu ČR (tzv. ostatní akce) dle upravené důvodové zprávy
	6. schvaluje vzorové znění "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" dle upravené důvodové zprávy
	7. ukládá uzavřít "Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle upravené důvodové zprávy
	8. ukládá uzavřít "Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli náhradních akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle upravené důvodové zprávy
	9. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o informaci k Územnímu generelu dopravy, silnice II. a III. tř. na území Olomouckého kraje jako podkladu: pro koncepci rozvoje silniční sítě Olomouckého kraje, pro pořizování všech územně plánovacích dokumentací v území Olomouckého kraje a pro vydávání územních rozhodnutí v těch případech, kdy tato územně plánovací dokumentace chybí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zástupce za Olomoucký kraj
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Agentuře rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle důvodové zprávy
	3. jmenuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, členkou správní rady Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s.
	4. ukládá zajistit veškeré úkony související s poskytnutím příspěvku dle bodu 2 usnesení a jmenování členkou správní rady dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 dle důvodové zprávy včetně vzorové smlouvy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na rekonstrukce, opravy a dovybavení požárních zbrojnic jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí s územní působností kategorie JPO II dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo
	3. ukládá zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících pro další volební období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Olomouckého kraje statutárnímu městu Olomouc ve výši 20 mil. Kč za podmínky 20 letého bezúplatného užívání víceúčelového sálu v nově rekonstruovaném objektu Magistrátu města Olomouce na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc na poskytnutí účelové dotace ve výši 20 mil. Kč za podmínky 20 letého bezúplatného užívání víceúčelového sálu v nově rekonstruovaném objektu Magistrátu města Olomouce na Hynaisově ul. č. 10 pro potřeby Olomouckého kraje
	4. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o realizaci usnesení a podmínkách uzavřené smlouvy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Agrární komoru Olomouckého kraje o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 41.336,20 Kč spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit penále dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Sdružení pro alergické děti Olomouckého kraje o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis ve smyslu Stanov Euroregionu Glacensis dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o mimořádném členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí půjčky ve výši 100 000,- Kč Euroregionu Glacensis na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů pro program INTERREG IIIA v regionu Glacensis s termínem splatnosti do konce roku 2008
	3. ukládá uzavřít smlouvu o půjčce dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o půjčce na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů v rámci programu INTERREG IIIA v regionu Glacensis
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 25 000,- Kč obci Polomí na řešení mimořádné situace dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s obcí Polomí na řešení mimořádné situace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr, aby součástí smlouvy o převodu zřizovatelské funkce Muzea umění Olomouc na Ministerstvo kultury ČR byl i závazek Olomouckého kraje přispívat ročně do konce volebního období stávající samosprávy kraje přibližnou částkou 20.000.000,- Kč na provoz státní příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje zapojení částky z pronájmu ve výši 537.666,- Kč do rozpočtu příjmů Olomouckého kraje na rok 2005 a současně zapojení této částky do rozpočtu výdajů Olomouckého kraje na rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ustavuje pracovní skupinu pro oblast dopravy
	3. jmenuje členy pracovní skupiny pro oblast dopravy:
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje plán činnosti Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje pro II. pololetí roku 2005

